
 
 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l'art. 4 della Legge n. 210 del 3.7.1998, recante norme sul Dottorato di Ricerca; 

 

VISTO il D.M. n. 224 del 30.4.1999, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 162 del 13.7.1999 

"Regolamento recante norme in materia di dottorato di ricerca";  

 

VISTO l’art. 19 della legge 240 del 30.12.2010, recante norme sul Dottorato di Ricerca; 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n.10099 del 18.12.2023; 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Palermo approvato con D.R. n. 2589 del 

03/06/2022, pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15/06/2022 e nell'Albo Ufficiale di Ateneo al 

n. 1821 del 16/06/2022, in vigore dal 30/06/2022;  

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati”; 

 
VISTO il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Palermo”, 
emanato con Decreto Rettorale n. 3900 del 09/09/2022; 
 
VISTO il D.R. n. 6538 del 03/07/2024 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca Università degli Studi di Palermo anno accademico 
2024/2025 (XL ciclo); 
 
VISTO l’art. 1 del bando sopra citato con cui sono istituiti i Corsi di Dottorato di Ricerca 
dell’Università degli studi di Palermo - A.A. 2024/2025 – Ciclo XL, tra i quali il Corso di 
dottorato di interesse nazionale in Medicina di Precisione, e sono stati banditi i relativi concorsi 
per l’accesso, identificati nelle schede allegate al bando (dal n. 1 al n. 33), una per ciascun 
corso, in cui sono indicate le tematiche di ricerca, i temi vincolati richiesti dal finanziatore e i 
curricula (se presenti) in cui è articolato il corso, i titoli di accesso richiesti, le relative classi di 
laurea, 
 
CONSIDERATO che nella scheda n. 33, allegata al Bando sopra citato, relativa al corso di 
dottorato di interesse nazionale in Medicina di Precisione, tra i posti messi a concorso risulta 
la posizione Codice [MEDPREC.UNICT] finanziata dall’Università degli Studi di Catania in cui 
è riportata quale “Ambito in cui si svolgerà l'attività di ricerca e formazione” la tematica 
“Oncologia”; 
 
VISTA la nota PEC n 118027 del 16/07/2024 pervenuta dall’Area didattica – ufficio dottorato 
di ricerca dell’Università di Catania con la quale si rappresenta che, l’adesione dell’Università 
di Catania al dottorato di ricerca di interesse nazionale in “Medicina di Precisione” – ciclo XL 
riguarda il curriculum Malattie Rare, giusta delibera del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale del 20/05/2024; 
 

CONSIDERATO, pertanto, che occorre rettificare nella scheda n. 33, allegata al Bando sopra 

citato, relativa al corso di dottorato di interesse nazionale in Medicina di Precisione, per il 



 
 

2 

Codice Posizione [MEDPREC.UNICT] rettificando l’ambito in cui si svolgerà l'attività di ricerca 

e formazione da “Oncologia” a “Malattie Rare”; 

 

DECRETA 

 

La scheda n. 33 allegata al Bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 

Università degli Studi di Palermo anno accademico 2024/2025 (XL ciclo), emanato con D.R. 

n. 6538 del 03/07/2024, relativa al corso di dottorato di interesse nazionale in Medicina di 

Precisione, è rettificata, esclusivamente, nella sezione dedicata alla borsa finanziata 

dall’Università di Catania identificata con il Codice Posizione [MEDPREC.UNICT], come di 

seguito riportato: 

 

Codice Posizione 

Position code 
[MEDPREC.UNICT] 

Numero Posti 

Positions 
1 

Sedi della ricerca 

Research headquarters 
UNICT - Catania 

Fonte di finanziamento 

Funds 
UNICT 

Periodo Estero 

Period abroad 
Max 12 mesi / months 

Periodo in Impresa 

Period in enterprise 
N/A 

Ambito in cui si svolgerà l'attività di ricerca e formazione 

Research topics 

Malattie rare 

 

Rare Diseases 

 

Restano ferme tutte le altre disposizioni del bando. 

 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Massimo Midiri) 


		2024-07-18T13:22:14+0000
	Massimo Midiri




